

BARBARA GUZ

ur. 1925; Kurów

Tytuł fragmentu relacji	Organizacje młodzieżowe, rozrywki
Zakres terytorialny i czasowy	Kurów; dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	organizacje młodzieżowe, rozrywki

Organizacje młodzieżowe, rozrywki

Była w Kurowie młodzieżowa organizacja: Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej – to było przykościelne i było Koło Młodzieży „Wici”. Ja jeszcze nie należałam do tego, ale wiem, że mieli zebrania, mieli biblioteki, zabawy urządzali. Kino w Kurowie było przed wojna, że w soboty i w niedziele były wyświetlane zawsze filmy. Kino było w tym miejscu, gdzie teraz jest budynek WDT-u – tam była remiza strażacka i była duża sala, w której było kino i dobywały się różne jakieś – 11-go listopada jak były uroczystości, to tam były jakieś przedstawienia, dzieci wiersze mówiły, śpiewały. Przed wojna kilka lat był dobry nauczyciel śpiewu w Kurowie, że nawet był zespół muzyczny w szkole – na mandolinach grali i na skrzypcach. Chór szkolny był, w szkole była biblioteka. Były bibliotek klasowe – takie obowiązujące lektury w klasach były, oprócz tego – była ogólna biblioteka w szkole – dość dużo książek było, różne książki. Teatry były urządzone co raz – jakieś tam właśnie – młodzież ze Stowarzyszenia czy z Koła – nieraz mieli ładne sztuki. Reżyserował Żabicki Józef. Organizował wszelkie sztuki teatralne Józef Żabicki, takim reżyserem był, samoukiem, bo on nie miał wykształcenia. Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej prowadziła pani Maria Guzowska – też urządzali różne przedstawienia, zabawy. Udzielał się też w życiu kulturalnym Gustaw Sadurski. Miał aparat fotograficzny, robił zdjęcia różne pamiątkowe, trochę malował nawet on, a Józef Żabicki to był też trochę rzeźbiarzem – ładne ramki do obrazów robił. Wiem, że chodziły starsze panie na jakieś zebrania [do kościoła], ale ja nie interesowałam się. Było Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej przy kościele. Mieli bibliotekę, w której sporo książek było.

Data i miejsce nagrania	2005-03-05, Kurów
Rozmawiał/a	Małgorzata Stępniewska
Transkrypcja	Marta Kubiszyn
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"